

Câmara Municipal de Floriano

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 01 - Processo nº 001.0000016

Ao(s) 1 dia(s) do mês de Março do ano de 2024, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Anderson Santos de Oliveira do(a) Câmara Municipal de Floriano, inscrito no CNPJ sob o nº 09.576.893/0001-92, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 12:08:34 PM do dia 11 de Março de 2024

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

BG SUPERMERCADO LTDA.	21.159.749/0001-56
comercial Vieira	41.250.142/0001-94
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Açúcar Cristal holanda1Kg

Quantidade: 500 Preço unitário:R\$ 4,50 Valor Final:R\$ 2.250,00 Marca/Modelo: holanda

Item nº 2 - Objeto: Adoçante dietico liquido zero kal 100ml

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 11,15 Valor Final:R\$ 1.115,00 Marca/Modelo: zero kal

Item nº 3 - Objeto: Balas sortidas santa rita 700g

Quantidade: 250 Preço unitário:R\$ 10,50 Valor Final:R\$ 2.625,00 Marca/Modelo: santa rita

Item nº 4 - Objeto: Café em pó kimino 250g

Quantidade: 850 Preço unitário:R\$ 8,50 Valor Final:R\$ 7.225,00 Marca/Modelo: kimimo

Item nº 5 - Objeto: Chá diversos dr oetk10g

Quantidade: 500 Preço unitário:R\$ 7,50 Valor Final:R\$ 3.750,00 Marca/Modelo: dr oetk

Item nº 6 - Objeto: Polpa de fruta sem concentrado 500g (5 unidades) polpa mariana

Quantidade: 900 Preço unitário:R\$ 8,00 Valor Final:R\$ 7.200,00 Marca/Modelo: mariana

Item nº 7 - Objeto: Refrigerante antarctica 6x2L

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 54,00 Valor Final:R\$ 10.800,00 Marca/Modelo: antarctica

Item nº 8 - Objeto: Cajuína aeroporto 500ml

Quantidade: 800 Preço unitário:R\$ 7,49 Valor Final:R\$ 5.992,00 Marca/Modelo: aeroporto

Item nº 9 - Objeto: Margarina qualy 500g

Quantidade: 280 Preço unitário:R\$ 10,00 Valor Final:R\$ 2.800,00 Marca/Modelo: qualy

Item nº 10 - Objeto: Cartela de ovos 30 unid granja leao

Quantidade: 680 Preço unitário:R\$ 23,49 Valor Final:R\$ 15.973,20 Marca/Modelo: granja leao

Item nº 11 - Objeto: Massa de milho flocão coringa 500g

Quantidade: 600 Preço unitário:R\$ 2,00 Valor Final:R\$ 1.200,00 Marca/Modelo: flocao coringa

Item nº 12 - Objeto: Tapioca lopes 1Kg

Quantidade: 500 Preço unitário:R\$ 6,50 Valor Final:R\$ 3.250,00 Marca/Modelo: lopes

Item nº 13 - Objeto: Leite em pó camponesa 250g

Quantidade: 600 Preço unitário:R\$ 7,50 Valor Final:R\$ 4.500,00 Marca/Modelo: camponesa

Item nº 14 - Objeto: Biscoito doce rosquinha mabel 350g

Quantidade: 600 Preço unitário:R\$ 5,50 Valor Final:R\$ 3.300,00 Marca/Modelo: mabel

Item nº 15 - Objeto: Bisc creme cracker pct com 3 fortaleza 350g

Quantidade: 600 Preço unitário:R\$ 5,00 Valor Final:R\$ 3.000,00 Marca/Modelo: fortaleza

Valor Global (final):R\$ 74.980,20

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
BG SUPERMERCADO LTDA.	Participante 1	21.159.749/0001-56	R\$ 78.790,40	R\$ 74.980,20	Diversas	Não

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
comercial Vieira	Participante 2	41.250.142/0001-94	R\$ 84.037,40	R\$ 74.970,20	Diversas	Sim

Justificativa

Participante 2 Solicita a desistência do Lote 01 devido ao aumento de preços dos itens consequentemente afetando a logística, e para não atrapalhar o certame solicita a desclassificação.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 2 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Açucareiro dimix

Quantidade: 3	Preço unitário:R\$ 10,49	Valor Final:R\$ 31,47	Marca/Modelo: dimix
---------------	--------------------------	-----------------------	---------------------

Item nº 2 - Objeto: Coador de café plastnorte

Quantidade: 30	Preço unitário:R\$ 3,99	Valor Final:R\$ 119,70	Marca/Modelo: plastnorte
----------------	-------------------------	------------------------	--------------------------

Item nº 3 - Objeto: Bacia média com tampa plasnorte

Quantidade: 12	Preço unitário:R\$ 15,99	Valor Final:R\$ 191,88	Marca/Modelo: plasnorte
----------------	--------------------------	------------------------	-------------------------

Item nº 4 - Objeto: Balde de plástico arqplast

Quantidade: 12	Preço unitário:R\$ 19,00	Valor Final:R\$ 228,00	Marca/Modelo: arqplast
----------------	--------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 5 - Objeto: Jogo xícara café cor branca com 6unid.

Quantidade: 10	Preço unitário:R\$ 38,99	Valor Final:R\$ 389,90	Marca/Modelo: nadir
----------------	--------------------------	------------------------	---------------------

Item nº 6 - Objeto: Bomboniere grande vidro nadir

Quantidade: 15	Preço unitário:R\$ 59,00	Valor Final:R\$ 885,00	Marca/Modelo: nadir
----------------	--------------------------	------------------------	---------------------

Item nº 7 - Objeto: Porta-sabão plástico inox tramontina

Quantidade: 10	Preço unitário:R\$ 31,99	Valor Final:R\$ 319,90	Marca/Modelo: tramontina
----------------	--------------------------	------------------------	--------------------------

Item nº 8 - Objeto: Jogo xícara chá cor branca com 6unid.

Quantidade: 12	Preço unitário:R\$ 52,00	Valor Final:R\$ 624,00	Marca/Modelo: nadir
----------------	--------------------------	------------------------	---------------------

Item nº 9 - Objeto: Abridor de garrafa combate

Quantidade: 5	Preço unitário:R\$ 6,49	Valor Final:R\$ 32,45	Marca/Modelo: combate
<u>Item nº 10</u> - Objeto: Peneira M aroplast			
Quantidade: 5	Preço unitário:R\$ 11,20	Valor Final:R\$ 56,00	Marca/Modelo: aroplast
<u>Item nº 11</u> - Objeto: Copos vidro 300ml nadir			
Quantidade: 70	Preço unitário:R\$ 9,99	Valor Final:R\$ 699,30	Marca/Modelo: nadir
<u>Item nº 12</u> - Objeto: Copo descartável 50ml p/café com 100 FC			
Quantidade: 3.100	Preço unitário:R\$ 5,99	Valor Final:R\$ 18.569,00	Marca/Modelo: fc
<u>Item nº 13</u> - Objeto: Copo descartável 180ml com 100 FC			
Quantidade: 3.100	Preço unitário:R\$ 8,99	Valor Final:R\$ 27.869,00	Marca/Modelo: fc
<u>Item nº 14</u> - Objeto: Cuscuzeira pequena (individual) alumnio rey			
Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 51,00	Valor Final:R\$ 102,00	Marca/Modelo: aluminio rey
<u>Item nº 15</u> - Objeto: Filme PVC 30X28 lumipam			
Quantidade: 120	Preço unitário:R\$ 6,49	Valor Final:R\$ 778,80	Marca/Modelo: lumipam
<u>Item nº 16</u> - Objeto: Garrafa de café grande 1L termolar			
Quantidade: 15	Preço unitário:R\$ 32,99	Valor Final:R\$ 494,85	Marca/Modelo: termolar
<u>Item nº 17</u> - Objeto: Frigideira antiaderente pequena			
Quantidade: 5	Preço unitário:R\$ 58,49	Valor Final:R\$ 292,45	Marca/Modelo: panelux
<u>Item nº 18</u> - Objeto: Taças de vidro nadir			
Quantidade: 180	Preço unitário:R\$ 8,99	Valor Final:R\$ 1.618,20	Marca/Modelo: nadir
<u>Item nº 19</u> - Objeto: Garrafa de suco plástico 2L plasutil			
Quantidade: 10	Preço unitário:R\$ 13,99	Valor Final:R\$ 139,90	Marca/Modelo: plasutil
<u>Item nº 20</u> - Objeto: Bandejas para copos inox tramontina			
Quantidade: 5	Preço unitário:R\$ 31,99	Valor Final:R\$ 159,95	Marca/Modelo: tramontina
<u>Item nº 21</u> - Objeto: Guardanapo de papel 22,0cmX23,0cm c/50 vip			
Quantidade: 800	Preço unitário:R\$ 2,89	Valor Final:R\$ 2.312,00	Marca/Modelo: vip
<u>Item nº 22</u> - Objeto: Fósforo parana			
Quantidade: 60	Preço unitário:R\$ 3,89	Valor Final:R\$ 233,40	Marca/Modelo: parana
<u>Item nº 23</u> - Objeto: Escorredor de louças para pia (secador pratos, copos, talheres) plasnorte			
Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 48,99	Valor Final:R\$ 195,96	Marca/Modelo: plasnorte
<u>Item nº 24</u> - Objeto: Porta talheres com tampa de plástico plasnorte			
Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 47,99	Valor Final:R\$ 95,98	Marca/Modelo: plasnorte
<u>Item nº 25</u> - Objeto: Jogo de talheres fratelli			

Quantidade: 5

Preço unitário:R\$ 78,00

Valor Final:R\$ 390,00

Marca/Modelo: fratelli

Valor Global (final):R\$ 56.829,09

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
BG SUPERMERCADO LTDA.	Participante 1	21.159.749/0001-56	R\$ 56.829,09	R\$ 56.829,09	Diversas	Não
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Participante 2	40.061.199/0001-82	R\$ 60.186,26	R\$ 57.176,25	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
comercial Vieira	Participante 3	41.250.142/0001-94	R\$ 60.186,26	R\$ 56.819,09	Diversas	Sim
Justificativa						
Participante 3 Solicita a desistência do Lote devido ao aumento de preços dos itens consequentemente afetando a logística.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 3 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Água sanitária ype 1l

Quantidade: 350

Preço unitário:R\$ 1,50

Valor Final:R\$ 525,00

Marca/Modelo: ype

Item nº 2 - Objeto: Algodão bola creme 50g

Quantidade: 200

Preço unitário:R\$ 0,90

Valor Final:R\$ 180,00

Marca/Modelo: creme

Item nº 3 - Objeto: Amaciante ype 2l

Quantidade: 150 Preço unitário:R\$ 5,99 Valor Final:R\$ 898,50 Marca/Modelo: ype

Item nº 4 - Objeto: Cera líquida azulim 750ml

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 3,99 Valor Final:R\$ 798,00 Marca/Modelo: azulim

Item nº 5 - Objeto: Desinfetante azulim 1L

Quantidade: 450 Preço unitário:R\$ 2,99 Valor Final:R\$ 1.345,50 Marca/Modelo: azulim

Item nº 6 - Objeto: Detergente líquido azulim 500ml

Quantidade: 300 Preço unitário:R\$ 1,15 Valor Final:R\$ 345,00 Marca/Modelo: azulim

Item nº 7 - Objeto: Limpa alumínio azulim 500ml

Quantidade: 150 Preço unitário:R\$ 1,20 Valor Final:R\$ 180,00 Marca/Modelo: azulim

Item nº 8 - Objeto: Esponja dupla face 60x1 3m p/louça vip

Quantidade: 150 Preço unitário:R\$ 0,75 Valor Final:R\$ 112,50 Marca/Modelo: vip

Item nº 9 - Objeto: Flanela 40x60cm pratik

Quantidade: 150 Preço unitário:R\$ 1,50 Valor Final:R\$ 225,00 Marca/Modelo: pratik

Item nº 10 - Objeto: Lã de aço 14x8 assolan

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 0,80 Valor Final:R\$ 160,00 Marca/Modelo: assolan

Item nº 11 - Objeto: Bom ar glade

Quantidade: 250 Preço unitário:R\$ 7,99 Valor Final:R\$ 1.997,50 Marca/Modelo: glade

Item nº 12 - Objeto: Luva látex M na forrada condor

Quantidade: 250 Preço unitário:R\$ 9,99 Valor Final:R\$ 2.497,50 Marca/Modelo: condor

Item nº 13 - Objeto: limpa vidro azulim azulim 500ml

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 5,99 Valor Final:R\$ 1.198,00 Marca/Modelo: azulim

Item nº 14 - Objeto: Pano de chão flaneberg

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 1,99 Valor Final:R\$ 199,00 Marca/Modelo: flaneberg

Item nº 15 - Objeto: Pano de prato flaneberg

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 1,99 Valor Final:R\$ 199,00 Marca/Modelo: flaneberg

Item nº 16 - Objeto: Pano Pia multiuso condor

Quantidade: 170 Preço unitário:R\$ 8,40 Valor Final:R\$ 1.428,00 Marca/Modelo: condor

Item nº 17 - Objeto: Papel higiênico 16x4 fofinho

Quantidade: 290 Preço unitário:R\$ 60,00 Valor Final:R\$ 17.400,00 Marca/Modelo: fofinho

Item nº 18 - Objeto: Pedra sanitária azulim

Quantidade: 400 Preço unitário:R\$ 0,99 Valor Final:R\$ 396,00 Marca/Modelo: azulim

Item nº 19 - Objeto: Veneno para insetos sbp

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 8,50 Valor Final:R\$ 850,00 Marca/Modelo: sbp

Item nº 20 - Objeto: Sabão em barra 5x200 glicerinado ype

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 8,99 Valor Final:R\$ 899,00 Marca/Modelo: ype

Item nº 21 - Objeto: Sabão em pasta nutrilar

Quantidade: 150 Preço unitário:R\$ 3,99 Valor Final:R\$ 598,50 Marca/Modelo: nutrilar

Item nº 22 - Objeto: Sabão em pó sachê tixan 500g

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 3,99 Valor Final:R\$ 798,00 Marca/Modelo: tixan

Item nº 23 - Objeto: Sabonete líquido 450g dove

Quantidade: 300 Preço unitário:R\$ 5,99 Valor Final:R\$ 1.797,00 Marca/Modelo: dove

Item nº 24 - Objeto: Saco p/lixo 30L pratik

Quantidade: 900 Preço unitário:R\$ 1,10 Valor Final:R\$ 990,00 Marca/Modelo: pratik

Item nº 25 - Objeto: Saco p/lixo 50L pratik

Quantidade: 800 Preço unitário:R\$ 1,10 Valor Final:R\$ 880,00 Marca/Modelo: pratik

Item nº 26 - Objeto: Soda caustica 500g nutrilar

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 8,99 Valor Final:R\$ 899,00 Marca/Modelo: nutrilar

Item nº 27 - Objeto: Toalhas p/ banheiro teka

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 20,01 Valor Final:R\$ 1.000,50 Marca/Modelo: teka

Item nº 28 - Objeto: Vassoura p/ vaso sanitário santa maria

Quantidade: 35 Preço unitário:R\$ 7,99 Valor Final:R\$ 279,65 Marca/Modelo: santa maria

Item nº 29 - Objeto: Pá de lixo c/ cabo seleta

Quantidade: 15 Preço unitário:R\$ 7,99 Valor Final:R\$ 119,85 Marca/Modelo: seleta

Item nº 30 - Objeto: Máscara natural clear

Quantidade: 280 Preço unitário:R\$ 30,00 Valor Final:R\$ 8.400,00 Marca/Modelo: clear

Item nº 31 - Objeto: Rodo mazaferro

Quantidade: 25 Preço unitário:R\$ 7,99 Valor Final:R\$ 199,75 Marca/Modelo: mazaferro

Item nº 32 - Objeto: Vassoura com cabo lindona

Quantidade: 25 Preço unitário:R\$ 7,99 Valor Final:R\$ 199,75 Marca/Modelo: lindona

Item nº 33 - Objeto: Papel toalha p/ banheiro absolute

Quantidade: 450 Preço unitário:R\$ 7,99 Valor Final:R\$ 3.595,50 Marca/Modelo: absolute

Item nº 34 - Objeto: Bolsa descart. p/ aspirador de pó eletrolux

Quantidade: 130 Preço unitário:R\$ 31,00 Valor Final:R\$ 4.030,00 Marca/Modelo: eletrolux

Item nº 35 - Objeto: Alcool em gel 500 ml cooperalcool

Quantidade: 600 Preço unitário:R\$ 9,50 Valor Final:R\$ 5.700,00 Marca/Modelo: cooperalcool

Item nº 36 - Objeto: alcool líquido 1 litro cooperalcool

Quantidade: 350 Preço unitário:R\$ 9,00 Valor Final:R\$ 3.150,00 Marca/Modelo: cooperalcool

Item nº 37 - Objeto: limpador multiuso 500 ml veja

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 3,19 Valor Final:R\$ 319,00 Marca/Modelo: veja

Valor Global (final):R\$ 64.790,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
BG SUPERMERCADO LTDA.	Participante 1	21.159.749/0001-56	R\$ 96.595,50	R\$ 64.790,00	Diversas	Não
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Participante 2	40.061.199/0001-82	R\$ 100.991,10	R\$ 95.944,35	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
comercial Vieira	Participante 3	41.250.142/0001-94	R\$ 100.991,10	R\$ 64.000,00	Diversas	Sim
Justificativa						
Participante 3 Solicita a desistência do Lote devido ao aumento de preços dos itens consequentemente afetando a logística, solicita a desclassificação.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) pregão eletrônico, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão Eletrônico:

Anderson Santos de Oliveira

Pregoeiro

Jeanne Cronemberger de Lima M da Silva

Equipe de Apoio

Rosangela Gomes Ferreira

Equipe de Apoio